

Relação de Itens Consolidada																
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	QUANT. PARNAÍBA	QUANT. OEIRAS	QUANT. TERESINA DIRCEU	QUANT. COCAL	QUANT. CAMPO MAIOR	QUANT. PAULISTANA	QUANT. PICOS	QUANT. ANGICAL	QUANT. FLORIANO	QUANTITATIVO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO (MÁXIMO)	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	200081	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL.	CX 50 UND	20	20	6	0	10	5	5	30	10	20	126	R\$ 45,19	R\$ 5.693,94
2	336709	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL: PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1.	CX 50 UND	20	20	2	0	10	5	5	30	10	20	122	R\$ 40,00	R\$ 4.880,00
3	292406	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: POROSA, COR: FLUORESCENTE AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, DIMENSÕES: 4 MM.	CX 12 UNID	20	20	10	0	0	0	20	20	5	20	115	R\$ 41,37	R\$ 4.757,55
4	359998	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, COR CARGA: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA ATÓXICA, BASE D'ÁGUA, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, MATERIAL PONTA: FELTRO, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA.	CONJ 12 UND	30	30	30	0	0	0	2	30	5	30	157	R\$ 10,91	R\$ 1.712,87
5	280065	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA 2, MATERIAL CARGA GRAFITE. (Ref. MARCAS: FABER CASTELL, BIC ou de qualidade equivalente ou superior, desde que atenda às especificações técnicas).	UNIDADE	200	300	200	0	300	0	0	100	5	200	1305	R\$ 1,55	R\$ 2.022,75
6	338468	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM, CORES: DIVERSAS, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, FORMATO: CILÍNDRICO.	CX 12 UND	50	50	18	0	0	50	0	50	5	50	273	R\$ 12,00	R\$ 3.276,00
7	203344	MINA GRAFITE MATERIAL: GRAFITA DIÂMETRO: 0,90 MM COMPRIMENTO: 60 MM DUREZA: HB.	TUBO 12 UND	20	20	20	0	0	0	0	0	0	20	80	R\$ 8,74	R\$ 699,20
8	200711	BORRACHA APAGADORA ESCRITA. MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 45 MM, LARGURA: 23 MM, ALTURA: 12 MM, COR: BRANCA.	UNIDADE	100	150	100	0	20	0	0	100	0	100	570	R\$ 1,70	R\$ 969,00
9	324375	BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA.	CX 50 UND	10	10	4	0	0	0	0	2	0	10	36	R\$ 15,00	R\$ 540,00
10	425226	GRAMPO GRAMPEADOR. MATERIAL: METAL. TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO/COBREADO. TAMANHO:26/6. USO: GRAMPEADOR DE MESA.	CX 5000 UND	50	100	15	0	30	0	0	50	50	50	345	R\$ 10,49	R\$ 3.619,05
11	464173	TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLÍMETRO ANATÔMICO. COMPRIMENTO: 4 POL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTAS ARREDONDADAS.	UNIDADE	30	30	100	0	0	0	0	50	10	30	250	R\$ 9,29	R\$ 2.322,50
12	602396	TESOURA, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EMBORRACHADO, CABO POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, 8 POLEGADAS, COMPRIMENTO 23,0 CM.	UNIDADE	10	20	50	0	10	0	20	20	0	10	140	R\$ 17,01	R\$ 2.381,40
13	326848	ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA: ENCAIXE POR PRESSÃO.	CX 12 UND	5	5	4	0	0	0	2	10	2	5	33	R\$ 41,25	R\$ 1.361,25
14	471414	ESTILETE TIPO: ESTREITO ESPESSURA: 12 MM MATERIAL CORPO: POLIPROPILENO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA DE AÇO CARBONO.	CX 12 UND	5	5	4	0	0	0	0	20	2	5	41	R\$ 39,66	R\$ 1.626,06
15	287306	PRANCHETA PORTÁTIL MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 350 MM, COR: FUMÉ, ESPESSURA: 2 MM, LARGURA: 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PREDENDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS	UNIDADE	50	50	50	0	0	0	15	25	20	50	260	R\$ 16,41	R\$ 4.266,60
16	289399	BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VARIADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOADESIVO, POST IT.	PCT 4 UND	50	100	30	0	0	0	0	100	20	100	400	R\$ 10,52	R\$ 4.208,00
17	398486	PASTA ARQUIVO MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA: 235 MM ALTURA: 350 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO, COR: CRISTAL.	UNIDADE	80	150	600	0	0	0	0	100	0	100	1030	R\$ 6,44	R\$ 6.633,20
18	355222	FITA ADESIVA, MATERIAL: SILICONE, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 19MM, COMPRIMENTO: 20 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO	ROLO 20 M	20	20	20	0	0	0	50	20	100	20	250	R\$ 42,80	R\$ 10.700,00
19	419546	FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: INCOLOR	ROLO 30 M	20	20	20	0	0	0	50	20	0	20	150	R\$ 20,07	R\$ 3.010,50
20	278972	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO.	UNIDADE	100	100	50	0	0	0	50	100	0	100	500	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
21	429795	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO.	UNIDADE	100	100	150	0	50	0	50	100	0	100	650	R\$ 5,94	R\$ 3.861,00
22	254199	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 G/M2 - RESMA DE 500 FLS.	RESMA	500	1000	600	100	500	600	500	700	600	500	5600	R\$ 29,70	R\$ 166.320,00
23	461889	PAPEL PARA IMPRESSÃO TIPO: SULFITE TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 75 G/M2 COR: COLORIDO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SUPERFÍCIE ÁSPERA.	PCT 100 FL	20	20	30	0	0	0	20	20	10	20	140	R\$ 24,25	R\$ 3.395,00
24	304984	PAPEL EMBORRACHADO. MATERIAL: BORRACHA EVA. COMPRIMENTO: 60 CM. LARGURA: 40 CM. ESPESSURA: 2 MM. PADRÃO: LISO. COR: VARIADA.	PCT 10 UND	50	100	50	0	0	0	0	100	10	50	360	R\$ 31,50	R\$ 11.340,00

25	360160	PAPEL CARTÃO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 280 G/M2, COMPRIMENTO: 70 CM, COR: BRANCA, LARGURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOSCO.	UNIDADE	50	100	300	0	0	0	0	100	200	50	800	R\$ 4,27	R\$ 3.416,00
26	435132	BATERIA, NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA 09 VOLTS.	UNIDADE	30	30	30	0	0	0	0	50	50	0	190	R\$ 21,99	R\$ 4.178,10
27	429466	PAPEL COLOR SET COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, GRAMATURA: 110 G/M.	PCT 20 FLS	30	50	30	0	0	0	20	50	5	30	215	R\$ 21,00	R\$ 4.515,00
28	242651	PAPEL VERGÊ MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 120 G/M2, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 210 mm X 297 mm.	PCT 50 FLS	10	50	10	0	0	0	20	20	5	10	125	R\$ 16,50	R\$ 2.062,50
29	461783	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: COUCHÊ TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 110G/M2 COR: BRANCO.	EMB. 50 FLS	10	50	20	0	0	0	20	20	0	10	130	R\$ 22,25	R\$ 2.892,50
30	392208	PAPEL SEDA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL COMPRIMENTO: 70 CM LARGURA: 48 CM COR: VARIADA.	PCT 100 FL	5	20	4	0	0	0	100	10	5	5	149	R\$ 23,60	R\$ 3.516,40
31	417233	PAPEL CREPOM MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 2 M LARGURA: 48 CM COR: VARIADA.	UNIDADE	100	100	100	0	0	0	100	100	100	100	700	R\$ 5,14	R\$ 3.598,00
32	328310	PAPEL LAMINADO COR: VARIADA COMPRIMENTO: 60 CM LARGURA: 50 CM	UNIDADE	100	100	100	0	0	0	100	100	0	100	600	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
33	441223	CADERNO MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA, PAPEL CARTÃO, COMPRIMENTO: 270 MM, LARGURA: 200MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 10 MATÉRIAS/ESPIRAL REVESTIDO, EM NYLON/PLASTIFICAD O, QUANTIDADE DE FOLHAS 200 FOLHAS.	UNIDADE	20	20	100	0	0	20	0	50	0	20	230	R\$ 30,56	R\$ 7.028,80
34	483460	FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO: 1 M, ESPESSURA: 10 MM, LARGURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO 2F.	UNIDADE	50	100	100	0	0	50	0	50	25	50	425	R\$ 14,50	R\$ 6.162,50
35	296090	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, ESPESSURA: 25 MM, LARGURA: 1 M	UNIDADE	50	60	50	0	0	0	100	50	25	50	385	R\$ 17,40	R\$ 6.699,00
36	232729	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. FELTRO ESPECIAL 100% LÃ SUPER MACIO E RESISTENTE, COM BASE PLÁSTICA REFORÇADA, MEDIDA 15 X 6 X 5 CM. (MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL, BIC, PILOT ou de qualidade equivalente ou superior, desde que atenda às especificações técnicas).	UNIDADE	250	300	500	50	100	70	150	360	200	300	2280	R\$ 21,08	R\$ 48.062,40
37	244303	MARCADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO REDONDA DE POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA BLOQUEADA PARA EVITAR RETRAÇÕES, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL DE APAGAR. COR TINTA AZUL. (REFERÊNCIA DE QUALIDADE: BIC MARKING, GRAMP LINE, MASTERPRINTE ou de qualidade equivalente ou superior, desde que atenda às especificações técnicas).	CX 12 UND	60	100	50	20	100	30	100	120	50	100	730	R\$ 112,00	R\$ 81.760,00
38	244304	MARCADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO REDONDA DE POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA BLOQUEADA PARA EVITAR RETRAÇÕES, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL DE APAGAR. COR TINTA PRETA. (REFERÊNCIA DE QUALIDADE: BIC MARKING, GRAMP LINE, MASTERPRINTE ou de qualidade equivalente ou superior, desde que atenda às especificações técnicas.)	CX 12 UND	60	100	50	20	100	30	100	120	50	100	730	R\$ 136,42	R\$ 99.586,60
39	244305	MARCADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO REDONDA DE POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA BLOQUEADA PARA EVITAR RETRAÇÕES, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL DE APAGAR. COR TINTA VERMELHA. (REFERÊNCIA DE QUALIDADE: BIC MARKING, GRAMP LINE, MASTERPRINTE ou de qualidade equivalente ou superior, desde que atenda às especificações técnicas.)	CX 12 UND	40	100	20	0	50	30	60	60	50	50	460	R\$ 90,00	R\$ 41.400,00
40	393616	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO: MADEIRA, TIPO PONTA: CHATO, MATERIAL CERDA: PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO: 20. (REFERÊNCIA ATLAS AT770/20 ou de qualidade equivalente ou superior, desde que atenda às especificações técnicas.)	UNIDADE	30	50	50	0	0	50	30	50	0	30	290	R\$ 6,00	R\$ 1.740,00
41	375733	TINTA GUACHE COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE.	CONJ C/ 6 UND	50	80	30	0	0	0	50	100	0	50	360	R\$ 7,05	R\$ 2.538,00
42	603864	TINTA AQUARELA, COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁGUA TIPO: LÍQUIDO VISCOSO. COR: DIVERSAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM TUBOS DE 60 ML.	EST. 12 CORES	50	60	30	0	0	0	50	50	0	50	290	R\$ 63,87	R\$ 18.522,30
43	224860	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, POTÊNCIA: 15 W, VAZÃO: 0,45 KG/H, TEMPERATURA TRABALHO: 200 °C, APLICAÇÃO: PAPELÃO/CORTICA/ MADEIRA E TECIDO. COMPATÍVEL COM BASTÃO/FINO DE SILICONE ESPESSURA 7,5MM.	UNIDADE	5	20	20	0	0	0	5	20	10	5	85	R\$ 33,26	R\$ 2.827,10
44	282967	COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO-PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, TIPO: PASTOSA.	BISNAGA 90 G	100	100	50	0	50	50	10	100	20	100	580	R\$ 4,30	R\$ 2.494,00
45	335414	COLA COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA COR: BRANCA APLICAÇÃO: PAPEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA TIPO: BASTÃO.	TUBO 40 G	50	50	40	0	30	0	50	50	20	50	340	R\$ 13,65	R\$ 4.641,00
46	364247	COLA COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA COR: VARIADA APLICAÇÃO: PAPEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR TIPO: LÍQUIDO.	CX 6 UND DE 25 G	30	50	20	0	0	0	10	25	5	30	170	R\$ 16,75	R\$ 2.847,50
47	378980	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPRIMENTO: 500 MM, LARGURA: 650 MM, COR: VARIADA.	FOLHA	200	300	800	0	200	0	500	500	300	200	3000	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00
48	469173	TNT, GRAMATURA: 40 G/M2 COR: VARIADA. LARGURA: 1,40 M.	ROLO 100 M	10	20	5	0	0	2	10	10	10	10	77	R\$ 235,90	R\$ 18.164,30

49	224273	GLITTER MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS PESO: 3,50 G TIPO EMBALAGEM: TUBO COR: SORTIDA QUANTIDADE CORES: 6 UM APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FA NTASIA/FLOR E ISOPOR.	EMB 6 UND	10	10	10	0	0	0	0	20	0	10	60	R\$ 18,43	R\$ 1.105,80
50	394469	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 30 CM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE/LAR GURA DE 3,5 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO	UNIDADE	30	50	50	0	0	0	0	50	25	30	235	R\$ 4,60	R\$ 1.081,00
51	394471	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL: ACRÍLICO COMPRIMENTO: 50 CM GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO TIPO MATERIAL: RÍGIDO COR: INCOLOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA DE 3,7 CM.	UNIDADE	20	50	20	0	0	0	0	20	25	20	155	R\$ 4,79	R\$ 742,45
52	206993	BARBANTE ALGODÃO - ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ, QUANTIDADE FIOS: 6	ROLO 500 G	30	50	30	0	0	5	50	50	10	30	255	R\$ 29,20	R\$ 7.446,00
53	419859	PILHA, MODELO: AA, TAMANHO: PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TENSÃO NOMINAL 1,5V, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA.	EMB 2 UND	60	100	80	0	30	30	100	60	100	100	660	R\$ 9,90	R\$ 6.534,00
54	419860	PILHA, MODELO: AAA, TAMANHO: PALITO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TENSÃO NOMINAL: 1,5V, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA.	EMB 2 UND	80	100	80	0	50	30	100	100	100	100	740	R\$ 8,33	R\$ 6.164,20
55	602198	BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX COR: LISO, C/ COR VARIADA TAMANHO: Nº 9.	EMB 50 UND	20	60	20	0	0	20	50	50	5	20	245	R\$ 18,81	R\$ 4.608,45
56	284808	COLA QUENTE TIPO BASTÃO, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, COMPATÍVEL COM A PISTOLA. EMBALAGEM COM 24 BASTÕES. COMPATÍVEL COM A PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE	EMBALAGEM 24 UNIDADES	30	50	30	0	0	0	0	50	0	30	190	R\$ 25,44	R\$ 4.833,60
57	618310	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO: LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE COM 100 UNIDADES	200	200	200	0	300	0	200	500	200	200	2000	R\$ 8,28	R\$ 16.560,00
58	405154	PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO FOLHA, LARGURA 76, COMPRIMENTO 112, MODELO LISO, COR PARD A, GRAMATURA 110G/M².	FOLHA	100	100	100	0	0	0	0	100	0	100	500	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00
59	202052	PERCEVEJO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 10 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. (REF. MARCA ACC ou de qualidade equivalente ou superior, desde que atenda às especificações técnicas).	CAIXA COM 100 UNIDADES	10	20	10	0	0	0	0	10	0	10	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
60	444438	PORTA-CLIQUE, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: FUMÊ, ALTURA: 60 MM, DIÂMETRO: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA, IMÃ E ABERTURA CIRCULAR. (REF. MARCA ACRIMET ou de qualidade equivalente ou superior, desde que atenda às especificações técnicas).	UNIDADE	30	0	30	0	0	0	0	30	0	30	120	R\$ 13,45	R\$ 1.614,00
61	257647	CAIXA DE LÁPIS DE GIZ DE CERA, ATÓXICO, 12 CORES, ESPESSURA GROSSA, TAMANHO GRANDE.	CAIXA COM 12 UNIDADES	50	60	50	0	0	0	0	20	0	50	230	R\$ 14,59	R\$ 3.355,70
62	284918	PASTA SANFONADA, PVC, PLÁSTICO RESISTENTE, MÉDIA 240 X 320 MM, C/ 12 DIVISÓRIAS, FUMÊ, A4, ARQUIVO DE DOCUMENTO. (REF. MARCA POLYART ou de qualidade equivalente ou superior, desde que atenda às especificações técnicas).	UNIDADE	50	60	50	0	0	0	0	25	0	50	235	R\$ 26,01	R\$ 6.112,35
63	344642	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: MÉDIO, QUANTIDADEFUROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO, LÂMINA ACO INOXIDÁVEL.	CAIXA COM 24 UNIDADES	5	5	5	0	0	0	0	5	0	5	25	R\$ 26,65	R\$ 666,25
64	406605	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI	UNIDADE	10	25	10	0	20	0	0	50	50	10	175	R\$ 26,02	R\$ 4.553,50
65	459306	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 162 X 229 MM, COR: PARDO SKn 23, GRAMATURA: 110 G,M2.	CENTENA	25	25	25	0	0	0	0	50	200	50	375	R\$ 28,66	R\$ 10.747,50
66	283571	PORTA CANETA COM TRÊS DIVISÓRIAS (CANETA, CLIPS E LEMBRETE), DIMENSÕES 7,5P x 23,8L x 8,7A, EM POLIETILENO. CORES VARIADAS	UNIDADES	30	0	30	0	0	0	0	30	0	30	120	R\$ 20,82	R\$ 2.498,40
67	290284	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE 18 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	CAIXA COM 24 UNIDADES	2	5	2	0	0	0	0	2	0	2	13	R\$ 33,05	R\$ 429,65
68	442201	CARTUCHO DO TIPO TONER PRETO PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M127fn - CF283A.	UNIDADE	60	60	10	0	0	0	0	0	0	0	130	R\$ 61,33	R\$ 7.972,90
69	402421	CARTUCHO DO TIPO TONER PRETO PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M225dw - CE285A.	UNIDADE	30	30	0	0	0	0	0	30	0	0	90	R\$ 43,00	R\$ 3.870,00
70	466892	CARTUCHO TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON STYLUS OFFICE TX620FWD, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL, COR TINTA: PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: T774120	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 38,95	R\$ 779,00
71	433182	CARTUCHO TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON STYLUS OFFICE TX620FWD, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR TINTA: AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: T140420	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 17,01	R\$ 340,20
72	433185	CARTUCHO TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON STYLUS OFFICE TX620FWD, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR TINTA: CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: T140220.	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 35,27	R\$ 705,40
73	433186	CARTUCHO TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON STYLUS OFFICE TX620FWD, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR TINTA: MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: T140320.	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 39,87	R\$ 797,40

74	628215	Cartucho Tinta Impressora Hp Referência Cartucho 6: Hp 667 Xi , Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Preto.	UNIDADE	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 134,14	R\$ 2.682,80
75	621548	Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Amarela Referência Cartucho 2: T544 - T544420.	UNIDADE	0	10	0	0	0	0	0	10	0	20	R\$ 52,04	R\$ 1.040,80
76	621534	Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Preta Referência Cartucho 2: T544120al.	UNIDADE	0	10	0	0	0	0	0	10	0	20	R\$ 76,42	R\$ 1.528,40
77	621533	Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Ciano Referência Cartucho 2: T544220.	UNIDADE	0	10	0	0	0	0	0	10	0	20	R\$ 52,01	R\$ 1.040,20
78	621531	Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Magenta Referência Cartucho 2: T544320.	UNIDADE	0	10	0	0	0	0	0	10	0	20	R\$ 86,76	R\$ 1.735,20
79	410991	Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta, Referência Cartucho 2: Ce255x.	UNIDADE	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 99,06	R\$ 1.981,20
80	430816	Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta, Referência Cartucho 2: Ce278ab.	UNIDADE	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 127,75	R\$ 2.555,00
81	439096	Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D203u, Tipo Cartucho: Compatível, Cor Tinta: Preta.	UNIDADE	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 87,90	R\$ 1.758,00
82	391618	Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta, Referência Cartucho 2: Ce278-A, Referência Impressora 1: Laserjet P1606dn.	UNIDADE	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 22,55	R\$ 225,50
83	464978	Refil Tinta Material: Tinta, Cor: Preta, Magenta, Cyan, Amarelo, Aplicação: Impressora Epson, Características Adicionais: Kit 4 Frascos: 65 ml.	KIT	0	0	6	0	0	0	0	50	0	56	R\$ 59,57	R\$ 3.335,92
84	483431	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado, Aplicação: Material De Expediente, Tamanho: 3/0, Material: Arame De Aço, Formato: Paralelo.	CX COM 100 UND	0	50	0	30	0	0	0	20	0	100	R\$ 7,41	R\$ 741,00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO	R\$ 746.664,64
------------------------------------	----------------